
Categoría A 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%

Asignación 

Incentivo
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 833,33  $               454.486  $               454.486  $               181.794  $               630.000  $           1.720.766  $           1.376.613 

14 833,34 a 1,666,66  $               495.062  $               495.062  $               198.025  $               630.000  $           1.818.149  $           1.454.519 

13 1666,67 a 2499,99  $               535.644  $               535.644  $               214.258  $               630.000  $           1.915.546  $           1.532.437 

12 2500.00 a 3333,32  $               576.224  $               576.224  $               230.490  $               630.000  $           2.012.938  $           1.610.350 

11 3333,33 a 4166,65  $               616.803  $               616.803  $               246.721  $               630.000  $           2.110.327  $           1.688.262 

10 4166,66 a 4999,98  $               657.380  $               657.380  $               262.952  $               630.000  $           2.207.712  $           1.766.170 

9 4999,99 a 5833,31  $               697.961  $               697.961  $               279.185  $               630.000  $           2.305.107  $           1.844.086 

8 5833,32 a 666,64  $               738.535  $               738.535  $               295.414  $               630.000  $           2.402.484  $           1.921.987 

7 6666,65 a 7499,97  $               779.121  $               779.121  $               311.648  $               630.000  $           2.499.890  $           1.999.912 

6 7499,98 a 8333,30  $               819.700  $               819.700  $               327.880  $               630.000  $           2.597.280  $           2.077.824 

5 8333,31 a 9166,63  $               860.275  $               860.275  $               344.110  $               630.000  $           2.694.660  $           2.155.728 

4 9166,64 a 9999,96  $               900.860  $               900.860  $               360.344  $               630.000  $           2.792.064  $           2.233.651 

3 9999,97 a 10833,29  $               941.434  $               941.434  $               376.573  $               630.000  $           2.889.441  $           2.311.553 

2 10833,3 a  11666,62  $               982.014  $               982.014  $               392.806  $               630.000  $           2.986.834  $           2.389.467 

1 1666,63 a 12500,00  $           1.022.592  $           1.022.592  $               409.037  $               630.000  $           3.084.221  $           2.467.377 

Escala Remuneraciones



Categoría B 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%

Asignación 

Incentivo
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 833,33  $               345.299  $               345.299  $               138.120  $               200.000  $           1.028.718  $               822.974 

14 833,34 a 1,666,66  $               376.128  $               376.128  $               150.451  $               200.000  $           1.102.707  $               882.166 

13 1666,67 a 2499,99  $               406.959  $               406.959  $               162.784  $               200.000  $           1.176.702  $               941.362 

12 2500.00 a 3333,32  $               437.722  $               437.722  $               175.089  $               200.000  $           1.250.533  $           1.000.426 

11 3333,33 a 4166,65  $               468.619  $               468.619  $               187.448  $               200.000  $           1.324.686  $           1.059.749 

10 4166,66 a 4999,98  $               499.448  $               499.448  $               199.779  $               200.000  $           1.398.675  $           1.118.940 

9 4999,99 a 5833,31  $               530.272  $               530.272  $               212.109  $               200.000  $           1.472.653  $           1.178.122 

8 5833,32 a 666,64  $               561.105  $               561.105  $               224.442  $               200.000  $           1.546.652  $           1.237.322 

7 6666,65 a 7499,97  $               591.937  $               591.937  $               236.775  $               200.000  $           1.620.649  $           1.296.519 

6 7499,98 a 8333,30  $               622.768  $               622.768  $               249.107  $               200.000  $           1.694.643  $           1.355.714 

5 8333,31 a 9166,63  $               653.595  $               653.595  $               261.438  $               200.000  $           1.768.628  $           1.414.902 

4 9166,64 a 9999,96  $               684.424  $               684.424  $               273.770  $               200.000  $           1.842.618  $           1.474.094 

3 9999,97 a 10833,29  $               715.257  $               715.257  $               286.103  $               200.000  $           1.916.617  $           1.533.294 

2 10833,3 a  11666,62  $               746.086  $               746.086  $               298.434  $               200.000  $           1.990.606  $           1.592.485 

1 1666,63 a 12500,00  $               776.922  $               776.922  $               310.769  $               200.000  $           2.064.613  $           1.651.690 

Escala Remuneraciones (Enfermera - Matrona - Nutricionista)



Categoría B 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 833,33  $               345.299  $               345.299  $               138.120  $               828.718  $               662.974 

14 833,34 a 1,666,66  $               376.128  $               376.128  $               150.451  $               902.707  $               722.166 

13 1666,67 a 2499,99  $               406.959  $               406.959  $               162.784  $               976.702  $               781.362 

12 2500.00 a 3333,32  $               437.722  $               437.722  $               175.089  $           1.050.533  $               840.426 

11 3333,33 a 4166,65  $               468.619  $               468.619  $               187.448  $           1.124.686  $               899.749 

10 4166,66 a 4999,98  $               499.448  $               499.448  $               199.779  $           1.198.675  $               958.940 

9 4999,99 a 5833,31  $               530.272  $               530.272  $               212.109  $           1.272.653  $           1.018.122 

8 5833,32 a 666,64  $               561.105  $               561.105  $               224.442  $           1.346.652  $           1.319.719 

7 6666,65 a 7499,97  $               591.937  $               591.937  $               236.775  $           1.420.649  $           1.136.519 

6 7499,98 a 8333,30  $               622.768  $               622.768  $               249.107  $           1.494.643  $           1.195.714 

5 8333,31 a 9166,63  $               653.595  $               653.595  $               261.438  $           1.568.628  $           1.254.902 

4 9166,64 a 9999,96  $               684.424  $               684.424  $               273.770  $           1.642.618  $           1.314.094 

3 9999,97 a 10833,29  $               715.257  $               715.257  $               286.103  $           1.716.617  $           1.373.294 

2 10833,3 a  11666,62  $               746.086  $               746.086  $               298.434  $           1.790.606  $           1.432.485 

1 1666,63 a 12500,00  $               776.922  $               776.922  $               310.769  $           1.864.613  $           1.491.690 

Escala Remuneraciones



Categoría C 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 766,67  $               182.201  $               182.201  $                 72.880  $               437.282  $               428.536 

14 766,68 a 1533,34  $               197.172  $               197.172  $                 78.869  $               473.213  $               378.570 

13 1533,35 a 2300,00  $               212.137  $               212.137  $                 84.855  $               509.129  $               407.303 

12 2300,02 a 3066,68  $               227.105  $               227.105  $                 90.842  $               545.052  $               436.042 

11 3066,69 a 3833,35  $               242.068  $               242.068  $                 96.827  $               580.963  $               464.770 

10 3833,36 a 4600,02  $               257.039  $               257.039  $               102.816  $               616.894  $               493.515 

9 4600,03 a 5366,69  $               272.004  $               272.004  $               108.802  $               652.810  $               522.248 

8 5366,70 a 6133,36  $               286.971  $               286.971  $               114.788  $               688.730  $               550.984 

7 6133,37 a 6900,03  $               301.936  $               301.936  $               120.774  $               724.646  $               579.717 

6 6900,04 a 7666,70  $               316.906  $               316.906  $               126.762  $               760.574  $               608.459 

5 7666,71 a 8433,37  $               331.876  $               331.876  $               132.750  $               796.502  $               637.202 

4 8433,38 a 9200,04  $               346.840  $               346.840  $               138.736  $               832.416  $               665.933 

3 9200,05 a 9966,71  $               361.805  $               361.805  $               144.722  $               868.332  $               694.666 

2 9966,72 a 10733,38  $               376.770  $               376.770  $               150.708  $               904.248  $               723.398 

1 10733,39 a 11500,00  $               391.736  $               391.736  $               156.694  $               940.166  $               752.133 

Escala Remuneraciones



Categoría D 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 766,67  $               175.035  $               175.035  $                 70.014  $               420.084  $               336.067 

14 766,68 a 1533,34  $               189.413  $               189.413  $                 75.765  $               454.591  $               363.673 

13 1533,35 a 2300,00  $               203.789  $               203.789  $                 81.516  $               489.094  $               391.275 

12 2300,02 a 3066,68  $               218.169  $               218.169  $                 87.268  $               523.606  $               418.885 

11 3066,69 a 3833,35  $               232.544  $               232.544  $                 93.018  $               558.106  $               446.845 

10 3833,36 a 4600,02  $               246.927  $               246.927  $                 98.771  $               592.625  $               474.100 

9 4600,03 a 5366,69  $               261.301  $               261.301  $               104.520  $               627.122  $               501.698 

8 5366,70 a 6133,36  $               275.680  $               275.680  $               110.272  $               661.632  $               529.306 

7 6133,37 a 6900,03  $               290.059  $               290.059  $               116.024  $               696.142  $               556.914 

6 6900,04 a 7666,70  $               304.434  $               304.434  $               121.774  $               730.642  $               584.514 

5 7666,71 a 8433,37  $               318.812  $               318.812  $               127.525  $               765.149  $               612.119 

4 8433,38 a 9200,04  $               333.192  $               333.192  $               133.277  $               799.661  $               639.729 

3 9200,05 a 9966,71  $               347.569  $               347.569  $               139.028  $               834.166  $               667.333 

2 9966,72 a 10733,38  $               361.947  $               361.947  $               144.779  $               868.673  $               694.938 

1 10733,39 a 11500,00  $               376.325  $               376.325  $               150.530  $               903.180  $               722.544 

Escala Remuneraciones



Categoría E 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 766,67  $               162.725  $               162.725  $                 65.090  $               390.540  $               312.432 

14 766,68 a 1533,34  $               176.091  $               176.091  $                 70.436  $               422.618  $               338.094 

13 1533,35 a 2300,00  $               189.460  $               189.460  $                 75.784  $               454.704  $               363.763 

12 2300,02 a 3066,68  $               202.826  $               202.826  $                 81.130  $               486.782  $               389.426 

11 3066,69 a 3833,35  $               216.192  $               216.192  $                 86.477  $               518.861  $               415.089 

10 3833,36 a 4600,02  $               229.561  $               229.561  $                 81.924  $               541.046  $               432.837 

9 4600,03 a 5366,69  $               242.926  $               242.926  $                 97.170  $               583.022  $               466.418 

8 5366,70 a 6133,36  $               256.294  $               256.294  $               102.518  $               615.106  $               492.085 

7 6133,37 a 6900,03  $               269.660  $               269.660  $               107.864  $               647.184  $               517.747 

6 6900,04 a 7666,70  $               283.026  $               283.026  $               113.210  $               679.262  $               543.410 

5 7666,71 a 8433,37  $               296.392  $               296.392  $               118.557  $               711.341  $               569.073 

4 8433,38 a 9200,04  $               309.759  $               309.759  $               123.904  $               743.422  $               594.738 

3 9200,05 a 9966,71  $               323.126  $               323.126  $               129.250  $               775.502  $               620.402 

2 9966,72 a 10733,38  $               336.494  $               336.494  $               134.598  $               807.586  $               646.069 

1 10733,39 a 11500,00  $               349.859  $               349.859  $               139.944  $               839.662  $               671.730 

Escala Remuneraciones



Categoría F 44 HORAS

Nivel Puntaje Sueldo Base
Asignación 

Atención Primaria

Asignación Zona 

40%
Total Imponible

Liquido 

Aproximado

15 0 a 766,67  $               143.487  $               143.487  $                 57.395  $               344.369  $               275.495 

14 766,68 a 1533,34  $               155.278  $               155.278  $                 62.111  $               372.667  $               298.134 

13 1533,35 a 2300,00  $               167.062  $               167.062  $                 66.825  $               400.949  $               320.759 

12 2300,02 a 3066,68  $               178.849  $               178.849  $                 71.540  $               429.238  $               343.390 

11 3066,69 a 3833,35  $               190.635  $               190.635  $                 76.254  $               457.524  $               366.019 

10 3833,36 a 4600,02  $               202.419  $               202.419  $                 80.968  $               485.806  $               388.645 

9 4600,03 a 5366,69  $               214.208  $               214.208  $                 85.683  $               514.099  $               411.279 

8 5366,70 a 6133,36  $               225.994  $               225.994  $                 90.398  $               542.386  $               433.909 

7 6133,37 a 6900,03  $               237.781  $               237.781  $                 95.112  $               570.674  $               456.539 

6 6900,04 a 7666,70  $               249.567  $               249.567  $                 88.927  $               588.061  $               470.449 

5 7666,71 a 8433,37  $               261.356  $               261.356  $               104.542  $               627.254  $               501.803 

4 8433,38 a 9200,04  $               273.141  $               273.141  $               109.256  $               655.538  $               524.430 

3 9200,05 a 9966,71  $               284.928  $               284.928  $               113.971  $               683.827  $               547.062 

2 9966,72 a 10733,38  $               296.715  $               296.715  $               118.686  $               712.116  $               569.693 

1 10733,39 a 11500,00  $               308.498  $               308.498  $               123.399  $               740.395  $               592.316 

Escala Remuneraciones


